



ЧУВАШ РЕСПУБЛИКИ
ТРАНСПОРТ ТАТА СУЛ-ЙĔР ХУСАЛАХ
МИНИСТЕРСТВИ

МИНИСТЕРСТВО
ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
19.12.2022 № 02-03/255
Шупашкар хули

ПРИКАЗ
19.12.2022 № 02-03/255
г. Чебоксары

О внесении изменений в Реестр
межмуниципальных маршрутов
регулярных перевозок
автомобильным транспортом
Чувашской Республики

В соответствии с частью 2 статьи 25, частью 1 статьи 26 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 7 Закона Чувашской Республики от 29 декабря 2003 г. № 48 «Об организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Чувашской Республике», пунктом 1 постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 декабря 2016 г. № 534 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Чувашской Республике», пунктами 2.1, 2.11 Порядка установления, изменения, отмены межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Чувашской Республики, утвержденного постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 февраля 2020 г. № 54, приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики от 18 июня 2021 г. № 02-03/84 «Об утверждении Положения о Реестре межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом Чувашской Республики» (зарегистрирован в Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции 13 июля 2021 г., регистрационный № 7039) п р и к а з ы в а ю:

1. В Реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом Чувашской Республики внести следующие изменения:

1.1. В межмуниципальном маршруте № 516 «Чебоксары (АВ «Пригородный») – Козловка (ДКП г. Козловка)» (регистрационный № маршрута МГ/4):

в графе 4а слова «АВ «Пригородный» г. Чебоксары – Андреево-Базары – Сине-Кинчеры – Байгулово – Карачево – Липово – Тоганашево – Аттиково – Тюрлема – г. Козловка» заменить словами «АВ «Пригородный» г. Чебоксары – Кутеси – Цивильск – Опытный – Марпосадский поворот – Нюрши – Чиричкасы – Игорвары – Урмарский поворот – Андреево-Базары – Сине-Кинчеры – Аниш –

поворот на Карачево – Липово – Тоганашево – Аттиково – поворот на г. Козловка – Тюрлема – г. Козловка»;

в графе 4б слова «г. Козловка - Тюрлема – Аттиково – Тоганашево – Липово - Карачево – Байгулово – Сине-Кинчеры – Андреево-Базары - АВ «Пригородный» г. Чебоксары» заменить словами «г. Козловка - Тюрлема – поворот на г. Козловка – Аттиково – Тоганашево – Липово – поворот на Карачево – Аниш – Сине-Кинчеры – Андреево-Базары – Урмарский поворот – Игорвары – Чиричкасы – Нюрши – Марпосадский поворот – Опытный – Цивильск – Кугеси – АВ «Пригородный» г. Чебоксары»;

1.2. В межмуниципальном маршруте № 532 «Чебоксары (АВ «Центральный») - Шумерля (ДКП г. Шумерля)» (регистрационный № маршрута МГ/16):

в графе 4а слова «АВ «Центральный г. Чебоксары – Вурманкас-Туруново – Юпрямы – Кивкасы – ДКП с. Калинино – Ямбахино – Азим-Сирм – Юманай – Ходары - Торханы – ДКП г. Шумерля» заменить словами «АВ «Центральный г. Чебоксары – Вурманкас-Туруново – Юпрямы – Кивкасы – ДКП с. Калинино – Ямбахино – Азим-Сирма – Юманай – Яндаши – Ходары – Торханы – ДКП г. Шумерля»;

в графе 4б слова «ДКП г. Шумерля – Торханы – Ходары– Юманай – Азим-Сирма – Ямбахино – ДКП с. Калинино – Кивкасы – Юпрямы – Вурманкас-Туруново – АВ «Центральный г. Чебоксары» заменить словами «ДКП г. Шумерля – Торханы – Ходары – Яндаши – Юманай – Азим-Сирма – Ямбахино – ДКП с. Калинино – Кивкасы – Юпрямы – Вурманкас-Туруново – АВ «Центральный г. Чебоксары»;

1.3. В межмуниципальном маршруте № 158 «Чебоксары (АВ «Пригородный») – Малые Карачуры» (регистрационный № маршрута 52):

в графе 11 слова «20.12.2017» заменить словами «20.12.2022»;

1.4. В межмуниципальном маршруте № 237 «Чебоксары (АВ «Пригородный») – Тохмеево – Кугеси» (регистрационный № маршрута 93):

в графе 11 слова «07.06.2022» заменить словами «03.12.2022»;

1.5. В межмуниципальном маршруте № 329 «Чебоксары (ДКП (пер. Бабушкина, д. 8а г. Чебоксары) – Чадукасы» (регистрационный № маршрута 118):

в графе 11 слова «03.08.2022» заменить словами «06.12.2022»;

в графе 12 слова «ИП Федотов Вячеслав Васильевич ИНН 212900371170» заменить словами «ИП Никитин Александр Олегович ИНН 211200927607»;

1.6. В межмуниципальном маршруте № 546 «Шемурша (ДКП с. Шемурша) – Чебоксары (АВ «Центральный»)» (регистрационный № маршрута МГ/29):

в графе 11 слова «29.09.2017» заменить словами «29.09.2022»;

1.7. В межмуниципальном маршруте № 560 «Чебоксары (АВ «Пригородный») – Досаево» (регистрационный № маршрута МГ/36):

в графе 11 слова «09.09.2022» заменить словами «08.12.2022»;

в графе 12 слова «ИП Архипов Сергей Петрович ИНН 212800237893» заменить словами «Васильев Алексей Николаевич ИНН 210701718867».

2. Заведующему сектором выдачи разрешений и конкурсных процедур отдела транспорта Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики (Кожевникову А.П.) в течение пяти рабочих дней организовать внесение изменений в размещенный на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» Реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом Чувашской Республики.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела транспорта Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики Пилкина А.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

Основание: заявление об изменении межмуниципального маршрута регулярных перевозок ООО «АвтоТраст» от 3 ноября 2022 г., письмо администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 18 ноября 2022 г. № 11-01/11-01-10-11845, письмо администрации Козловского района Чувашской Республики от 18 ноября 2022 г. № 04/04-01-15-172, письмо администрации Урмарского района Чувашской Республики от 21 ноября 2022 г. № 05/01-15-4228, письмо администрации Цивильского района Чувашской Республики от 8 декабря 2022 г. № 03/01-22-3362, заявление об изменении межмуниципального маршрута регулярных перевозок ООО «АвтоТраст» от 3 ноября 2022 г., письмо Минтранса Чувашии от 17 ноября 2022 г. № 051/08-7150, свидетельство серии 21 ЧР № 000662 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000653 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000652 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000651 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000654 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок.

Заместитель министра



Ю.В. Арлашкин